
 

 

 

 

 

Přihláška k nepovinnému předmětu SPORTOVNÍ PŘÍPRAVA 

 

Přihlašuji svého syna/dceru  třída: 6. C 

od  1. 9. . . . . . .i na nepovinný předmět SPORTOVNÍ PŘÍPRAVA 

   

Potvrzuji, že jsem se seznámil/a s podmínkami úspěšného absolvování nepovinného 
předmětu a jsem si vědom(a), že předmět sportovní příprava je nedílnou  částí ŠVP ZŠ 
Jeseniova pro sportovní třídy: 

 navštěvovat předmět po celou dobu školního roku   
 splnit minimálně 75% docházku v každém pololetí (nižší docházka z jiných než 

zdravotních důvodů může ovlivnit známku z nepovinného předmětu) 
 účastnit se aktivně závodů 
 odevzdávat každý týden ke kontrole tréninkový deník (6. C, 7. C a 8. C každé 

pondělí, 9. C každé úterý) 
a základní legislativou pro školy a pro nadané žáky 
Zákon č. 561/2004 Sb.Zákon o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon) § 17 odst. (2) 
Vyhláška č. 48/2005 Sb.Vyhláška o základním vzdělávání a některých náležitostech 
plnění povinné školní docházky § 9 
Vyhláška č. 27/2016 Sb.Vyhláška o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami a žáků nadaných § 27 
(viz stránky školy) 

Klasifikace předmětu vychází z kritérií uvedených v ŠVP ZŠ Jeseniova pro třídy 
s rozšířenou výukou TV. Známka z předmětu se uvádí na zadní straně vysvědčení.  
Rodič má povinnost neprodleně informovat školu o změně zdravotního 
stavu dítěte. 

Datum:    
   podpis zákonného zástupce žáka 
 

                                                           

i Vyhláška č. 48/2005 Sb.Vyhláška o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné 
školní docházky § 5 (1) Škola může vyučovat volitelný předmět nebo nepovinný předmět, pokud se 
k němu při zahájení výuky přihlásí alespoň 7 žáků. 
 


